



Elgi Rubber Company Limited

S.F No. 164/2, Pollachi Road • Kurichi • Coimbatore 641 021 • India • CIN : L25119TZ2006PLC013144,
+91 (422) 232 1000 • info@in.elgirubber.com • www.elgirubber.com.

Ref: ERCL/SEC/2022/Aug/03

05th August 2022

The Manager – Listing
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra East, Mumbai – 400 051

Sub: Newspaper advertisement - Notice of the 16th Annual General Meeting and e-voting
Information

Scrip Code ELGIRUBCO

Pursuant to Regulation 47(1) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Please find attached copies of the newspaper advertisement titled 'Notice of the 16th Annual General Meeting and e-voting information' published in Business Standard (English) dt 04.08.2022 and Malai Murasu (Tamil) dt 03.08.2022.

This will also be hosted on the Company's website at www.elgirubber.com. This is for your information and records.

Kindly acknowledge the receipt of this letter and update your records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Elgi Rubber Company Limited


G Sasikumar
Company Secretary & Compliance Officer
M.No.ACS 29379





ELGI RUBBER COMPANY LIMITED

Regd. Off: S.No164/2, Pollachi Road, Kurichi, Coimbatore-641021
+91(422) 2321000; info@in.elgirubber.com; www.elgirubber.com | CIN: L25119TZ2006PLC013144

NOTICE OF THE 16TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Dear Member(s),

Notice is hereby given that 16th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on **Friday, August 26, 2022 at 10:00 AM (IST)** through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) to transact the business as set out in the Notice of AGM dated May 26, 2022 in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and its rules framed there under and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with the relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") from time to time. Further, in accordance with the MCA / SEBI Circular(s), the Notice of AGM / Annual Report for FY 2021-22 has been sent to all the shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company / Depositories as on Friday, July 29, 2022.

The AGM Notice along with the explanatory statement and the Annual Report for the financial year 2021-22 is available and can be downloaded from the Company's website www.elgirubber.com and the website of Stock Exchange in which the shares of the Company are listed i.e., National Stock Exchange of India Limited (NSE) (www.nseindia.com) and on the website of e-voting service provider i.e. Link Intime India Private Limited (www.instantvote.linkintime.co.in).

Members can attend and participate in the Annual General Meeting through VC/OAVM facility only by following procedure as set out in the Notice of the Annual General Meeting.

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using remote electronic voting system ("remote e-voting") provided by LIPL. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the Annual General Meeting ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting/ e-voting at AGM is provided in the Notice of the Annual General Meeting.

The Board of Directors of the Company has appointed R Jeyachandran, Partner, M/s. RJC Associates, Chartered Accountants, Coimbatore as Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner.

Members are requested to carefully read the instructions printed for voting through e-voting on the AGM Notice. Members are also requested to note the following:

1	Date of completion of dispatch of Notice/ Annual Report	Tuesday, August 02, 2022
2	Date and time of commencement of remote e-voting	Tuesday, August 23, 2022 at 9:00 AM (IST)
3	Date and time of end of remote e-voting. Remote e-voting will not be allowed beyond this date and time.	Thursday, August 25, 2022 at 5:00 PM (IST)
4	Cut-off date of determining the members eligible for e-voting	Friday, August 19, 2022

Those members, who are present in the AGM through VC / OAVM facility and who had not cast their votes on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM. The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend / participate in the AGM through VC / OAVM but shall not be entitled to cast their votes again.

A person whose name is recorded in the Register of Members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. August 19, 2022 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the Annual General Meeting. The voting rights of Members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after the Notice has been sent electronically by the Company, and holds shares as of the cut-off date, may obtain the login id and password by following the instructions given in the AGM Notice. If members have already registered on to e-Voting system of LIPL: <https://instantvote.linkintime.co.in> then he/she can use their existing user ID and password for casting the votes.

In case the shareholder's email ID is already registered with the Company/its Registrar & Share Transfer Agent ("RTA")/ Depositories, log in details for e-voting are being sent on the registered email address. Members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address with the Company/ Depository can cast their vote through remote e-voting or through the e-voting system during the AGM by following the procedure set out in the Notice of the AGM.

Members who wish to register their email address may follow the below instructions:

- Members holding shares in Demat form are requested to register / update the details in their Demat account, as per the process advised by their concerned Depository Participant.
- Members holding shares in physical form are requested to register / update the details by filling the prescribed Form ISR-1 and other relevant forms with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited by sending email at coimbatore@linkintime.co.in. Members may download the prescribed forms from the company's website www.elgirubber.com

In case of any queries relating to remote e-voting, please refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") and InstaVote e-Voting manual available at <https://instantvote.linkintime.co.in> under Help section or send an email to enotices@linkintime.co.in or contact on: - Tel: 022-4918 6000. In case members have any grievances regarding login/ e-voting, they may send an email to instameet@linkintime.co.in or contact on: - Tel: 022-49186175.

This public notice is also available in the Company's website viz. www.elgirubber.com and on the website of the stock exchange where the shares of the Company are listed.

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, August 20, 2022 to Friday, August 26, 2022 (both days inclusive).

For Elgi Rubber Company Limited

-sd-

G Sasikumar

Company Secretary

Date: 02.08.2022

Place: Coimbatore



எல்ஜி ரப்பர் கம்பெனி லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: எஸ்.எப். என்.164/2, பொள்ளாச்சி சாலை, குறிச்சி, கோயம்புத்தூர் - 641021
+91(422)2321000; info@in.elgirubber.com; www.elgirubber.com | CIN: L25119TZ2006PLC013144

16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம், மின்னணு வாக்குப்பதிவு மற்றும் புத்தகம் மூடல் பற்றிய அறிவிப்பு

அன்புள்ள உறுப்பினர்களே,
நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013-ன் பிரகாரத்தின்படி விதிக்கப்பட்டிருக்கும் அந்தக் கீழ் கட்டமைக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் செலி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள், 2015 மற்றும் எஃப்.பி.ஓ. விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகம் ("MCA") மற்றும் செக்ரட்டரிடாக்ஸ் அளவுக் கட்டுப்பாடு ஆப் இந்தியாவின் ("SEBI") அங்கீகரிக்கப்பட்ட அனுபவம் தொடர்புடைய கற்றறிக்கைகள் ஆகியவற்றுக்கு இணங்க, மே 26, 2022 தேதியிட்ட அறிவிப்பில் கண்டிருக்கின்ற பரிந்துரைகள் மேற்கொள்ளும் நிறுவனத்தின் 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் (AGM) வெளியீடுகளுக்கும், ஆகஸ்ட் 26, 2022 அன்று காலை 10.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) என்ஐஐசி (NFI) / பிற ஆடியோ கான்஫ிரன்ஸ் (OAVM) மூலம் தடைபெறும் வரையில் இத்தகைய அறிவிக்கப்படுகிறது. மேலும், MCA / SEBI கற்றறிக்கைகள் படி, AGM அறிவிப்பு / 2021-22 நிதியாண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை, நிறுவனம் / வைப்பாளர்களிடம் மின்னணுக் முகவரிக்கான பதிவு செய்யுள்ள அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் வெளியிடப்படும், ஜூலை 29, 2022 அன்று பிற்பட்டிருக்கிறது. AGM அறிவிப்பு உடனடி அறிக்கை மற்றும் 2021-22 நிதியாண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை கிடைக்கும் மற்றும் அவை நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.elgirubber.com மற்றும் நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள என்ஐஐசி இணையதளம், அதாவது, தேசியக் கட்டுப்பாடு ஆப் இந்தியா லிமிடெட் (NSE) (www.nseindia.com) மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு சேவை வழங்குனர் விபிஐ இன்டெக்ஸ் இந்தியா லிமிடெட் (www.instravolelinkintime.co.in)-ல் கிடைக்கும். வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளைப் பின்பற்றுவதன் மூலம் மட்டுமே உறுப்பினர்கள் VC/OAVM வசதி மூலம் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம் மற்றும் பங்கேற்கலாம். நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013-ன் பிரிவு 108 மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வெளியீடுகளுக்கும் நிதித்துறையில் நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014-ன் பிரிவு 20 மற்றும் செலி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள், 2015-ன் பிரிவு 14 ஆகியவற்றுக்கு இணங்க, BFL வழங்கும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறைகளை ("Remote e-Voting") பயன்படுத்தி AGM அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து நிர்வாகிகளும் உறுப்பினர்களுக்கு வாக்களிப்பதற்கான வசதி வழங்கப்படுகிறது. கூடுதலாக, நிறுவனம் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் போது ("e-Voting") மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் வாக்களிக்கும் வசதியையும் வழங்குகிறது. மின்னணு வாக்களிப்பு/வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்களிப்புக்கான விவரம் செயல்முறை வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. மின்னணு வாக்குப்பதிவு செயல்முறைகள் நியாயமான மற்றும் வெளிப்படைமான முறையில் ஆய்வு செய்வதற்கான ஆய்வாளர் R ஜெயசந்திரன், பதிவுதாரர், M/s. ஆர்.ஜெ.சி. அனாலைஸிஸ், பட்டியல் கணக்காளர்கள், கோயம்புத்தூர் அவர்களை நிறுவனத்தின் இயக்குனர்கள் குழு நியமித்துள்ளது. வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களிப்பதற்கான அச்சிடப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளை உறுப்பினர்கள் கவனமாகப் படிக்கமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது. உறுப்பினர்கள் பின்வருவனவற்றையும் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

1	அறிவிப்பு/வருடாந்திர அறிக்கை அனுப்பும் பணி நிறைவு பெற்ற தேதி	செப்டம்பர், ஆகஸ்ட் 02, 2022
2	மின்னணு வாக்களிப்பு தொடங்கும் தேதி மற்றும் நேரம்	செப்டம்பர், ஆகஸ்ட் 23, 2022 காலை 9:00 மணி (IST)
3	மின்னணு வாக்களிப்பு முடிவடையும் தேதி மற்றும் நேரம். இந்த தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பின் மின்னணு வாக்களிப்பு அனுமதிக்கப்படாது.	செப்டம்பர், ஆகஸ்ட் 25, 2022 மாலை 5:00 மணி (IST)
4	மின்னணு வாக்களிப்புக்கு தகுதியான உறுப்பினர்களான நிர்வாகிப்பதற்கான கட்டாய தேதி	வெளியீடுகளுக்கும், ஆகஸ்ட் 19, 2022

VC/OAVM வசதி மூலம் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு, மின்னணு வாக்களிப்பின் மூலம் நிர்வாகிகளின் வாக்களிப்பதற்கான வசதி வழங்கும் செயல்முறை தொடர்புடைய அனைத்து உறுப்பினர்கள், வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் வாக்களிப்பதற்கான வசதி வழங்கும் செயல்முறை தொடர்புடைய அனைத்து உறுப்பினர்கள் VC / OAVM மூலம் AGM இல் கலந்து கொள்ளலாம் / பங்கேற்கலாம் ஆனால் மீண்டும் வாக்களிப்பதற்கான வசதி இல்லை. உறுப்பினர் பதிவேட்டிலேயே அல்லது வெளியீடுகளுக்கும் பங்குதாரர் பட்டியலிடப்படும் தன்மை பங்குதாரர் பதிவேட்டிலேயே, கட்டாய தேதியான ஆகஸ்ட் 19, 2022 அன்று பொதுப் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள தபால் மட்டுமே, மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் வாக்களிக்கும் வசதியைப் பெற தகுதியுடையவர். உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையானது, கட்டாய தேதியின்படி நிறுவனத்தின் பொதுத்திட்டம் சம பங்கு மூலத்தொடர்பு அவர்கள் வைத்திருக்கும் பங்குகளின் விவரத்தில் இருக்கும். கூடுதலாக, நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் பெற்று, நிறுவனத்தின் மின்னணு முறையில் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்ட பிறகு, நிறுவனத்தின் உறுப்பினர், கட்டாய தேதியின்படி பங்குதாரர் வைத்திருந்தால், வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்ட வழிமுறைகளைப் பின்பற்றி உறுப்பினர் குழு மற்றும் கட்டாயத்தால் பெறலாம். உறுப்பினர்கள் ஏற்கனவே BFL-ன் மின்னணு வாக்களிப்பு முறை: <http://instravolelinkintime.co.in>-ல் பதிவு செய்திருந்தால் அவர்கள் வாக்களிப்பதற்கான தற்போதைய பயனர் குழு மற்றும் கட்டாயத்தால் பயன்படுத்தலாம்.

பங்குதாரர்கள் மின்னணு முகவரி ஏற்கனவே நிறுவனம்/அந்தப் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் ("RTA")/வைப்பாளர்களிடம் பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தால், மின்னணு வாக்குப்பதிவுக்கான உறுப்பினர் விவரங்கள் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னணு முகவரிக்கு அனுப்பப்படுகின்றன. கமிட்டி வழியில் பங்குதாரர் வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் அல்லது நிறுவனம்/வைப்பாளர்களிடம் தங்கள் மின்னணு முகவரிவைப் பதிவு செய்யாதவர்கள், அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தடைமுறையைப் பின்பற்றி, மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் அல்லது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மூலம் வாக்களிப்பதற்கான வசதி வழங்கும் செயல்முறை தொடர்புடைய அனைத்து உறுப்பினர்கள் பின்வருவனவற்றையும் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது:

- மின்னணு வழியில் பங்குதாரர் வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், சம்பந்தப்பட்ட வைப்பு பங்குதாரர்கள் அறிவுறுத்தப்பட்ட செயல்முறைப்படி, தங்கள் மின்னணு கணக்கில் விவரங்களைப் பதிவு செய்ய / புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
- கமிட்டி வழியில் பங்குதாரர் வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர், விபிஐ இன்டெக்ஸ் இந்தியா லிமிடெட் லிமிடெட்ஸ் மின்னணு முகவர் instravolelinkintime.co.in-க்கு பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவம் ISR-1 மற்றும் பிற தொடர்புடைய படிவங்களை பூர்த்தி செய்து விவரங்களை அனுப்பி பதிவு செய்ய / புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். உறுப்பினர்கள் நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.elgirubber.com விலிருந்து பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவங்களை பதிவிறக்கம் செய்யலாம்.

மின்னணு வாக்களிப்பு தொடர்பான மேலும் விவரங்கள் இருந்தால், <http://instravolelinkintime.co.in>-ல் உறுப்பினர் கீழ் கிடைக்கும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட கேள்விகள் ("FAQs") மற்றும் இன்ஸ்ட்-வேட் மின்னணு வாக்களிப்பு கையேட்டைப் பார்க்கவும் அல்லது instravolelinkintime.co.inக்கு மின்னணு அனுப்பவும் அல்லது தொலைபேசி: 022-4918 0000-ல் தொடர்பு கொள்ளவும். இந்த பொது அறிவிப்பு நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.elgirubber.com மற்றும் நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பங்குதாரர் கண்காணிப்பு இணையதளத்திலும் கிடைக்கிறது.

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013-ன் பிரிவு 91 மற்றும் செலி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள், 2015-ன் பிரிவு 42-ன் கீழ் ஆகஸ்ட் 26, 2022 எனிக்கிழமை முதல் ஆகஸ்ட் 26, 2022 வெள்ளிக்கிழமை வரை (இரண்டு நாட்களையும் சேர்ந்து) நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களின் பதிவு மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்கள் மூடப்பட்டிருக்கும் என்று இந்த அறிவிப்பு மூலம் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

எல்ஜி ரப்பர் கம்பெனி லிமிடெட்டிற்கான

உப்பம்/-

G சகிமுமர்

நிறுவனச் செயலாளர்

தேதி: 02.08.2022
இடம்: கோயம்புத்தூர்